FRANKIERMASCHINEN V@
Preisverzeichnis

Giltig ab 1.1.2026



KCZ

Rabatt
Rabatt Prozent
Rabatt Portoladung 1%

Pro Portoladung, die auf einer Frankiermaschine getatigt wird

des Ladebetrags

Entgelt

Entgelt

EUR netto

EUR brutto

Portoriickerstattungsentgelt aufgrund einer Guthabenbestatigung vom*von der
Hersteller*in bei Abmeldung und gleichzeitiger Neuanmeldung einer Frankier-
maschine "

Pro Antrag pro Frankiermaschine, fir die eine Portoriickerstattung beantragt wird

Portoriickerstattungsentgelt aufgrund einer Guthabenbestatigung vom*von der
Hersteller*in bei Abmeldung "

Pro Antrag pro Frankiermaschine, fir die eine Portorickerstattung beantragt wird
Portoriickerstattungsentgelt aufgrund von Fehlfrankierungen”

Pro Antrag pro Frankiermaschine, fir die eine Portoriickerstattung beantragt wird

40,00

70,00

105,00

48,00

84,00

126,00

1) Die Leistung ist nicht Teil des Universaldienstes und daher umsatzsteuerpflichtig.

2 - FRANKIERMASCHINEN Preisverzeichnis






