FRANKIERMASCHINEN Preisverzeichnis



Gültig ab 1.1.2026



Rabatt

Rabatt	Prozent
Rabatt Portoladung	1%
Pro Portoladung, die auf einer Frankiermaschine getätigt wird	des Ladebetrags

Entgelt

Entgelt	EUR netto	EUR brutto
Portorückerstattungsentgelt aufgrund einer Guthabenbestätigung vom*von der Hersteller*in bei Abmeldung und gleichzeitiger Neuanmeldung einer Frankiermaschine ¹⁾	40,00	48,00
Pro Antrag pro Frankiermaschine, für die eine Portorückerstattung beantragt wird		
Portorückerstattungsentgelt aufgrund einer Guthabenbestätigung vom*von der Hersteller*in bei Abmeldung $^{\rm 1)}$	70,00	84,00
Pro Antrag pro Frankiermaschine, für die eine Portorückerstattung beantragt wird		
Portorückerstattungsentgelt aufgrund von Fehlfrankierungen ¹⁾	105,00	126,00
Pro Antrag pro Frankiermaschine, für die eine Portorückerstattung beantragt wird		

¹⁾ Die Leistung ist nicht Teil des Universaldienstes und daher umsatzsteuerpflichtig.

Österreichische Post AG Unternehmenszentrale

Division Brief & Finanzen Rochusplatz 1, 1030 Wien

Post-Kundenservice: Business-Hotline: 0800 212 212

post.at/geschaeftlich post.at/kundenservice



Satz- und Druckfehler vorbehalten. Rechtsform: Aktiengesellschaft, Sitz in politischer Gemeinde Wien, FN 180219d des Handelsgerichts Wien. Informationen zum Datenschutz finden Sie unter post.at/datenschutz